CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   48/2021

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico

de Cidadã Buziana a Sra. Luciene de Paula

Souza, que será entregue na Sessão Solene

da Câmara de Armação dos Búzios.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1º .Fica outorgado o título Honorífico de Cidadã Buziana a Sra. Luciene de Paula Souza, que será

entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

.

Luciene de Paula Souza, conhecida como Pastora Luciana natural de Itaperuna, nascida em

16/06/1962.

Mãe de 5 filhos, Luciana, Reinaldo, Rodrigo, Josué e Ezequiel e vó de 16 netos, Pastora

Luciene veio para Búzios nos anos 90 através de um casal de amigos Adalberto mais

conhecido como Gugu e Aparecida.

Em 2004 foi consagrada pastora onde também, no mesmo ano fundou o ministério

Assembleia de Deus Tocha Viva no bairro da Maria Joaquina.

Luciene foi por muitos anos funcionária pública na área da saúde conhecida como “Tia da

Saúde” e hoje segue seu trabalho como pastora.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2021

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor